ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE VIDA

Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

DESCRIPCION

SEGURO DIRECTO

REASEGURO
TOMADO

REASEGURO
PROPORCIONAL

REASEGURO NO
PROPORCIONAL

\\\\))“

ZQsra

Compania de Seguros, S.A.

REASEGURO

CATASTROFICO SEGURO RETENIDO

Primas Emitidas

(-) Devoluciones de Primas

(-) Cancelaciones de Primas

PRIMAS NETAS EMITIDAS
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
(+) Variaciones de Productos

(-) Variaciones de Gastos

PRIMAS DEVENGADAS

GASTOS DE OPERACION

(+) Gastos de Adquisicion

(+) Gastos de Administracion

(-) Comisiones por Participacion de Reaseguradores
SINIESTRALIDAD

(+) Por Obligaciones Contractuales
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS
(+) Producto Derechos de Emisién

(-) Gasto Derechos de Emision
RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

RESULTADO TECNICO y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)

(+) Productos de Ejercicios Anteriores

(-) Gastos de Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS

155,798,670.79
13,110.15
4,882,293.39
150,903,267.25
541,606.41
11,171,059.99
10,629,453.58
151,444,873.66
29,969,230.14
24,878,159.00
5,091,071.14
24,744,385.55
24,744,385.55

96,731,257.97
(7,998.18)

1,209.38
237,888.95
46,055.74

46,055.74
21,287.82
21,287.82

24,767.92

138,756,312.24

138,756,312.24
25,810,706.86

25,810,706.86
20,988,144.15
20,988,144.15

91,957,461.23

306,074.52

306,074.52

306,074.52

- 50.59
- 14,319.53
- 5,120,182.34
- 11,886,936.23
- 541,606.41
- 11,171,059.99
- 10,629,453.58
- 12,428,542.64
- 4,179,811.10
- 24,899,446.82
- 5,091,071.14
- 25,810,706.86
- 3,756,241.40
- 3,756,241.40

- 4,492,490.14
- 575,910.44
- 678,197.84
- 102,287.40
- 5,068,400.58
- 885,756.76
- 1,260,022.96
- 374,266.20
- 5,954,157.33
- 54,521.87
- 59,188.44
- 4,666.57
- 6,008,679.20
- 433,131.52
- 5,575,547.68




