ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE VIDA AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025



DESCRIPCIÓN	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	155,798,670.79	-	-	-	-	50.59
(-) Devoluciones de Primas	13,110.15	1,209.38	-	-	-	14,319.53
(-) Cancelaciones de Primas	4,882,293.39	237,888.95	-	-	-	5,120,182.34
PRIMAS NETAS EMITIDAS	150,903,267.25	46,055.74	138,756,312.24	306,074.52	-	11,886,936.23
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	541,606.41	-	-	-	-	541,606.41
(+) Variaciones de Productos	11,171,059.99	-	-	-	-	11,171,059.99
(-) Variaciones de Gastos	10,629,453.58	-	-	-	-	10,629,453.58
PRIMAS DEVENGADAS	151,444,873.66	46,055.74	138,756,312.24	306,074.52	-	12,428,542.64
GASTOS DE OPERACIÓN	29,969,230.14	21,287.82	25,810,706.86	-	-	4,179,811.10
(+) Gastos de Adquisición	24,878,159.00	21,287.82	-	-	-	24,899,446.82
(+) Gastos de Administración	5,091,071.14	-	-	-	-	5,091,071.14
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	25,810,706.86	-	-	25,810,706.86
SINIESTRALIDAD	24,744,385.55	-	20,988,144.15	-	-	3,756,241.40
(+) Por Obligaciones Contractuales	24,744,385.55	-	20,988,144.15	-	-	3,756,241.40
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	-	-	-	-	-	-
(+) Producto Derechos de Emisión	-	-	-	-	-	-
(-) Gasto Derechos de Emisión	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO	96,731,257.97	24,767.92	91,957,461.23	306,074.52	-	4,492,490.14
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	575,910.44
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	678,197.84
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	102,287.40
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO	(7,998.18)	-	-	-	-	5,068,400.58
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	885,756.76
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	1,260,022.96
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	374,266.20
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-	-	-	-	-	5,954,157.33
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)	-	-	-	-	-	54,521.87
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	59,188.44
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	4,666.57
RESULTADO DEL PERÍODO	-	-	-	-	-	6,008,679.20
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	433,131.52
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS		-				5,575,547.68